

وضعیت آب در شرایط زیر نرمال قرار دارد



وزیر نیرو و تاکید بر اینکه وضعیت آب کشور در شرایط زیر نرمال قرار دارد اظهار کرد: طبیعتا بخش‌هایی نظیر کشاورزی، صنعت و محیط زیست در سال جاری آبی یعنی تا پایان شهریور ۹۷ با مضایقی مواجه خواهند شد.رضا اردکانیان وزیر نیرو به بیان تمهیدات و برنامه‌های وزارتخانه متبوع خود برای مقابله با بحران کم‌آبی پرداخت و اظهار کرد: در این زمینه تدبیر دولت آن است که با تامین آب شرب از مردم بخواهند که درچین شرایطی که شرایط طبیعی از نظر میزان بارشها نیست، از اسراف آب بپرهیزندوی با تاکید بر اینکه اسراف آب قطعا قابل تحمل نیست افزود:اینکه کشاورزان عزیز در حاشیه شهرها با مشکلات جدی از نظر تامین آب و کشت و استمرار معیشتشان مواجه اند.

مزایده جایگاه‌های سوخت دولتی بر گزار شد



مزایده جایگاه‌های سوخت دولتی توسط سازمان خصوصی سازی برگزار شد. که بر این اساس بالاترین مبلغ پیشنهادی برای جایگاه شماره ۴ اصفهان ۱۲۸ میلیارد ریال، جایگاه شماره یک اصفهان ۱۳۳ میلیارد ریال، جایگاه سوخت ارسمنان اصفهان ۵ میلیارد و ۷۶۵ میلیون و ۹۶۳ هزار و ۵۰۰ ریال، جایگاه سوخت شرکتی کرچ ۱۷۱ میلیارد ریال، جایگاه سوخت خوی ۸۱ میلیارد و ۶۲۵ میلیون و ۴۳۲ هزار و ۴۰۰ ریال، جایگاه سوخت شمار یک ماکو ۳۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال، جایگاه سوخت مسجد سلیمان ۳۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال، جایگاه سوخت بهشهر ۳۵ میلیارد و ۵۵۵ میلیون و ۵۵۵ هزار و ۵۵۵ ریال و جایگاه سوخت بنر خمیر ۳۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال بود.

سخنگوی کمیته اضطرار آخرین وضعیت نفتکش ایرانی را تشریح کرد؛

بهبان‌های چینی در عملیات اطفای حریق «سانچی»

در خواست از نیروی دریایی ارتش برای ورود به عملیات



سخنگوی کمیته اضطرار نفتکش سانچی گفت: چینی‌ها به بهانه بدی شرایط جوی و انفجار متوسطی که روی عرشه نفتکش اتفاق افتاده عملیات اطفای حریق را چندین بار متوقف کردند.محسن بهرامی در گفت‌وگو با ایلام با اعلام اینکه چینی‌ها بارها عملیات اطفای حریق را متوقف کرده‌اند اظهار داشت: چینی‌ها به بهانه بدی شرایط جوی و انفجار متوسطی که روی عرشه نفتکش اتفاق افتاده عملیات شودوی افزود: ماه به شدت پیگیر هستیم که هر چه سریعتر عملیات خاموش کردن آتش شروع شود ولی فلاش‌راپ به این شکل است. سخنگوی کمیته اضطرار نفتکش سانچی با بیان اینکه چینی‌ها اقدامات ریسک‌پذیر را انجام نمی‌دهند، خاطر نشان کرد: ما انتظار داریم که ریسک کار را بپذیرند و با یک انفجار کوچک آتش خوراه را ر عقب نیندولی مناسبانه آنها این شرایط را بپایانه می‌کنندوی تاکید کرد: آنچه مدنظر ماست اقدامات موثر جهت خاموش کردن هر چه سریعتر آتش انجام شود اما چینی‌ها به رغم اینکه از صبح روز چهارشنبه کار را خوب شروع کردند اما ساعتی بعد متأسفانه کار را متوقف کردند. کاپیتان بهرامی در باره وضعیت دریانوردان نیز گفت: فلاش‌نفات داخل نفتکش خبری نیست اما منتظریم که شرایط کشتی بهتر شود تا شرایط اعزام نفرات جستجوگر به نفتکش فراهم شودوی در باره انتشار خبری از سوی رسانه کره‌ای مبنی بر پیش بینی تداوم آتش تا یک ماه آینده بیان کرد:دین اظهار نظر ها گمانه‌زنی و بر او ردهایی است که کارشامان کارند و براساس تجربیات خود اعلام می‌کنند که تمامی محموله باید تا انتها بسوزد تا آتش خاموش شود اما ما اینادراینم که این اتفاق پیشندوزخواست و فشار مارا این است که هر گونه اقدامی جهت اطفای انجام شود چرا که این کار شدنی است.سخنگوی کمیته اضطرار سانچی یادآور شد: با توجه به اینکه منطقه تحت کنترل چینی‌هاست و اختیار و حاکمیت در دست آنهاست ما امکان ورود مستقیم به عملیات را نداریم ضمن اینکه اگر بخواهیم کشتی ایرانی گسیل کنیم ۱۵ روزمان می‌برد، اما طبق قراردادها که با ژاپنی‌ها بسته‌ایم یک واحد آتشخوار که ظرفیت حمل ۸۰ هزار لیتر محصول شیمیایی کف دارد فردا صبح به منطقه خواهد رسیدوی تاکید کرد: نفرات ما در دفتر MRCC شانه‌های مشغول اعمال فشار بر چینی‌ها هستند که هر چه سریعتر دوباره عملیات اطفای حریق را آغاز کنند.کاپیتان بهرامی ادامه داد: از نیروی دریایی ارتش نیز درخواست کردیم که به منطقه اعزام شوندو در حال حاضر مشغول ریزی تا با آنها هستیم.وی درباره

اعزام خانواده‌های نفتکش سانچی به محل حادثه نیز بیان کرد: ما به تعدادی از خانواده‌هایی که خیلی مصر هستند پیشنهاد دادیم که به شانه‌های اعزام شوند، اما فلا خودشان تشخیص دادند تا روشن شدن وضعیت و اینکه شرایط دریانوردان مفقودی به شکلی است و کجا هستند، سفری نداشته باشند. در هر صورت ما موافقت کردیم، تعدادی را اعزام کنیم و در این رابطه منعی وجود ندارد.

■ **کشتی آتش‌نشان ژاپنی تا صبح پنجشنبه به سانچی می‌رسد**

معاون کنسولی وزیر خارجه هم آخرین اقدامات ایران درباره نفتکش سانچی را تشریح کرد و گفت: طبق تماسی که با سر کنسول ایران در شانه‌های داشتیم گفتند که امینواریم تا غروب روز چهارشنبه آتش مهار شده‌به گزارش ایلنا، حسن قشقاوی در جمع خبرنگاران با اشاره به آخرین وضعیت نفت‌کش آسیب‌دیده وضعیت مهم‌سر نشینان آن گفت: حیاتی از تهران اعزام شده و نمایندگان کشتیرانی و شرکت نفتکش در آنجا حضور دارند و در حال مذاکره در کمیته بحران هستندوی افزود: کمیته اضطراری کشتیرانی چین در حال مذاکره هستند تا نجات گروه قوی بفرستند تا بتوانند اقدامی برای

نجات احتمالی انجام دهند.معاون کنسولی وزیر خارجه تاکید کرد: طبق تماسی که با سر کنسول ایران در شانه‌های داشتیم گفتند که امینواریم تا غروب روز چهارشنبه آتش مهار شودوی اعلام کرد: از ژاپن هم یک کشتی آتش‌نشان حرکت کرده و تا هفت صبح فردا به وقت شانه‌های به محل حادثه می‌رسد. ما هم اعلام کردیم‌ما آماده‌تیم کمکی از ایران اعزام کنیم واگر ریسک بالا هم داشته باشد حاضریم این خطر را به جان بخریم.قشقاوی یادآور شد: غیر از یک پیکر که در آب‌ها پیدا شد از سرنوشت افراد دیگر اطلاعی نیست.

■ **فکر و دعای ما همراه در یانوردان ایرانی است**

دبیر کل سازمان بین‌المللی دریانوردی هم با ارسال پیامی ضمن ابراز همدردی با خانواده دریانوردان نفتکش سانچه‌دیده سانچی از آمادگی این سازمان برای ارائه کمک‌های فنی به این حادثه خبرداد. به گزارش ایلنا به نقل از شرکت ملی نفتکش ایران، در پیام «کی تک‌لیم» آمده است: «فکر و دعای ما همراه دریانوردان است که در بی‌سانحه نفتکش سانچی در آب‌های چین همچنان مفقود هستند. مراتب همدردی عمیق خود را به خانواده و دوستداران آنها

ایران؛ بدترین مصرف‌کننده آب و انرژی جهان



قائم‌مقام وزیر نیرو در امور بین‌الملل، گفت: وزارت نیرو از مشارکت سازمان‌های مردم‌نهاد برای حل مشکلات فراروی صنعت آب و برق به ویژه در حوزه مصرف بهینه در راستای

کاهش هدررفت استقبال می‌کند.علیرضا دانمی در نشست مشترک با اعضای انجمن‌های مردم‌نهاد فعال در حوزه صنعت آب و برق با اشاره به محدود بودن وظایف دولت، گفت: وظایف دولت در چهار محور تنظیم قوانین و مقررات، نظارت بر قوانین و مقررات، تسهیل کار واحدهای زیرمجموعه و تنظیم روابط ملی و بین‌المللی محدود است و اساساً دولت و بخش‌های دولتی نباید به عرصه‌های عمومی که نیازمند مشارکت مردم است چندان ورود کنند.

ابراز می‌کنیم. لازم می‌دانم از همه افرادی که در عملیات جست‌وجو و نجات در سطح بین‌المللی شرکت داشته‌اند و از تلاش‌های‌شان برای اطفای حریق و پاکسازی آلودگی تشکر کنم.ما لحظه‌به‌لحظه این سانحه را دنبال و رصد می‌کنیم.سازمان بین‌المللی دریانوردی آمادگی دارد هر گونه کمک فنی مورد نیاز را در اختیار بگذارد. در بلند مدت انتظار می‌رود بررسی کاملی از سانحه به عمل آید و نتایج آن و یافته‌های مربوط به آن به اطلاع IMO برسد تا بتوانیم هر چه در اختیار داریم به کار گیریم و وقوع سوانح را به حداقل برسانیم.»

■ **نفت‌کش ایرانی احتمالا یک ماه در آتش بسوزد**

یک مقام وزارت امور اقیانوس‌ها و شیلات کره‌جنوبی نیز احتمال داد، نفت‌کش ایرانی در دریای چین شرقی یک ماه در آتش بسوزد. به گزارش رویترز، «پارک سانگدونگ» از مقام‌های وزارت امور اقیانوس‌ها و شیلات کره‌جنوبی، اعلام کرد که احتمال می‌رود نفت‌کش ایرانی در دریای چین شرقی همچنان یک ماه در آتش بسوزد.دین اظهارات در حالی مطرح می‌شود که این نفتکش ایرانی، روز چهارشنبه برای پنجمین روز همچنان در آتش می‌سوزد. این مقام کره‌ای افزود: «ما معتقدیم با توجه به موارد قبلی حوادث مرتبط با نفت‌کش‌ها، آتش‌سوزی در این نفت‌کش برای دو هفته یا یک ماه ادامه داشته باشد.» وی اظهار داشت: «آنچه در حال حاضر ما را نگران کرده، مخزن سوخت‌این نفتکش است: زیرا در صورت غرق شدن و فرو رفتن آن در آب، می‌تواند آن را آلوده کند.»

■ **درخواست از ظرفیت**

نماینده دم تهران در مجلس هم از وزیر امور خارجه درخواست کرد برای جلب همکاری کشورهای نزدیک به محل حادثه آتش‌سوزی نفتکش ایران اقدامات لازم را انجام دهد.سید فاطمه ذوالقدر در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: متأسفانه چهار روز از سوختن نفتکش ایرانی در آب‌های چین می‌گذرد، این در شرایطی است که هیچ‌گونه اطلاعی از وضعیت سرنوشت ۳۳ خدمه کشتی در دسترس نیست. وی افزود: بنابر اعلام مدیرعامل شرکت ملی نفتکش، چینی‌ها در مهار آتش همکاری‌های لازم را نمی‌کنند، لذا از وزیر محترم امور خارجه جناب دکتر ظریف و همکاران ساعی و کوشای ایشان که همواره در صیانت و دفاع از حقوق اتباع کشورمان، در خارج از مرزها مجدانه و دلسوزانه پیگیری می‌نمایند، خواستار مشخص‌دراين موضوع نیز بود. نماینده و اقدامات مربوطه را برای جلب همکاری کشورهای نزدیک به محل حادثه چهارشنبه سرتبر آتش‌رسیدگی و تعیین تکلیف خدمه ایرانی بکار بندند.

تجارت

پنجشنبه ۲۱ دی ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۲۳۰

Thu • 11 Jan • 2018

انرژی

پیشخوان

دلبری ژاپنی‌ها از آرامکو با وام دو میلیاردی



منابع آگاه به بلومبرگ اظهار کردند شرکت نفتی آرامکو عربستان سعودی به دنبال دریافت دو میلیارد دلار وام از آژانس اعتبار صادرات ژاپن است.به گزارش ایسنا، بانک همکاری بین‌المللی ژاپن در حال بررسی این تسهیلات وام است، اما

توافق‌نهایی هنوز حاصل نشده‌است. در صورت انجام چنین توافقی، آژانس اعتبار صادرات ژاپن دومین موسسه دولتی خواهد بود که در آستانه برنامه آرامکو برای عرضه اولیه عمومی سهام خود، تسهیلات مالی برای این غول انرژی عربستان فراهم می‌کند.به گفته منابع آگاه، وام دهندگان ژاپنی برای فراهم کردن این وام به عنوان راهی برای نزدیک‌تر شدن به آرامکو و داشتن نقشی در عرضه اولیه عمومی سهام این شرکت صف کشیده‌اند. دولت انگلیس که با آمریکا برای میزبانی عرضه اولیه عمومی سهام آرامکو رقابت می‌کند در نوامبر با یک ضمانت وام دو میلیارد دلاری برای آرامکو موافقت کرد. این میزان ضمانت اعتبار صادرات بالایی غیرمعمول با هدف فاینانس خرید کالا‌های انگلیسی انجام گرفت، اما نشان داد انگلیس تلاش می‌کند بر تصمیم آرامکو درباره مکان عرضه سهام خود تأثیر بگذارد. عربستان سعودی در راستای برنامه شاهزاده محمد بن سلمان، ولیعهد این کشور، برای تشکیل بزرگ‌ترین صندوق سرمایه‌دولتی جهان و کاهش اتکای اقتصاد به درآمدهای هیدروکربن، به دنبال فروش حداکثر پنج درصد از سهام آرامکو است.

بهره برداری از ۱۳ طرح بزرگ برقی در قزوین

با حضور مدیرعامل توانیر ۱۳ طرح انتقال و توزیع برق در استان قزوین به بهره‌برداری رسید.به گزارش تسنیم، در مراسمی با حضور آرش کردی مدیرعامل شرکت توانیر، ۱۳ پروژه حوزه برق در استان قزوین به بهره‌برداری رسید.این طرح‌ها با اعتباری بالغ بر ۴۲۳ میلیارد و ۲۵۳ میلیون ریال به مرحله بهره‌برداری رسیده است. ایجاد یازده کیلومتر شبکه روشنایی معابر و نصب ۲۰ دستگاه پست هوایی در ناحیه شهری مهرگان محمدیه در شهرستان البرز قزوین از جمله طرح‌های افتتاح شده با حضور مدیرعامل توانیر بود. ۲ تیر و گاه به ظرفیت ۱۴ مگاوات از نوع CHP و ۲.۸ مگاواتی از نوع CCHP به همراه پروژه اصلاح و بهینه‌سازی شبکه انتقال فوق توزیع از دیگر طرح‌هایی بود که امروز با حضور مدیرعامل توانیر در استان قزوین مورد بهره‌برداری قرار گرفت. همچنین طرح‌های اصلاح خطوط ۳۳۰ لوشان-قزوین به طول ۳۰ کیلومتر و ۶۳ کیلوولت پست ۱۳۰ البرز به طول ۶ کیلومتر، تامین ۲ دستگاه پست سار ظرفیت ترانس ۲ پست یا لیا با حجم ۱،۴۰ مگاوات امیر و ترانس ۲ پست بین زهرا یا حجم ۱،۳۰ مگاوات امیر و احداث خط ۲ مداره ۲۰ کیلوولت با کابل فاصله دار به طول چهار هزار و ۴۰۰ متر، تامین برق مجتمع فاتحان فجر با نصب ۱۰ دستگاه پست هوایی و برق رسانی به روستاهای سنگناه و گیله چار از دیگر پروژه‌هایی بودند که به شکل نمادین و همزمان با حضور مدیرعامل شرکت توانیر در شرکت توزیع نیروی برق استان قزوین افتتاح شدند.

با عبور از هر بشکه ۶۹ دلار؛

بهای نفت رکورد زد



■ **نفت ۵۸۰ دلاری با ترامپ**

موسسه سیتی‌گروپ پیش‌بینی کرد تحولاتی مانند جنگ، تنش در خاورمیانه، دونالد ترامپ و کیم جونگ اون ممکن است قیمت نفت را در سال جاری میلادی به ۵۸۰ دلار در هر بشکه برسانند.به گزارش بلومبرگ، موسسه سیتی‌گروپ پیش‌بینی کرد تحولاتی مانند جنگ، تنش در خاورمیانه، دونالد ترامپ و کیم جونگ اون ممکن است قیمت نفت را در سال جاری میلادی به ۵۸۰ دلار در هر بشکه برسانند.این بانک آمریکایی در گزارشی نوشت، پس از آنکه قیمت نفت در سال ۲۰۱۷ میلادی تحت تأثیر کاهش تولید اوپک افزایش یافت، رئیس‌جمهوری آمریکا تمرکز خود را معطوف ترسک‌های ژئوپلیتیک کرده و احتمالاً قصد دارد تصمیم‌هایی را علیه ایران و کره شمالی به اجرا بگذارد که تمبات قابل توجهی را به دنبال خواهد داشت. بر اساس این گزارش، این عوامل در کنار برخی ناآرامی‌ها در بعضی از کشورهای عضو اوپک نظیر عراق و لیبی ممکن است موجب کاهش عرضه نفت و افزایش قیمت نفت به ارقام ۷۰ تا ۸۰ دلار شود.تحلیلگران سیتی‌گروپ از جمله‌دامورس در این گزارش می‌نویسند: «بسیاری از این عدم قطعیت‌ها تمبات قابل توجهی بر بازار کالاها دارند.»

این گزارش گسترده‌ترین ریسک سیستماتیک متوجه بازار کالاهای مختلف در سال جاری میلادی را ایجا اختلال در نظم سیاسی جهانی از سوی دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا بر شمرده است.سیتی‌گروپ همچنین پیش‌بینی کرده که وضع مجدد تحریم‌های امریکا علیه ایران احتمالاً موجب کاهش قیمت نفت شود. قیمت نفت در روز چهارشنبه ۱۱۲ میلیون بشکه کاهش یافته و به ۴۶۶ میلیون بشکه رسیده است. آمار رسمی معاد ژانروروز جاری از سوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا منتشر می‌شود. با این‌همه انتظار می‌رود تولید نفت آمریکا به زودی از مرز ۱۰ میلیون بشکه در روز عبور کرده و به سطح تولید روسیه و عربستان سعودی، بزرگ‌ترین تولیدکنندگان جهان، نزدیک شود.بر اساس گزارش رویترز، برخی از تحلیلگران نسبت به رشد سریع قیمت‌ها و احتمال تصحیح آن هشدار دادند.

نوبت اول

«مصرف بی رویه آب، مانع بهره مندی دیگران از این موهبت الهی است»

آگهی مناقصه شماره ب/۵۲-۹۶/۳۳



شرکت آب و فاضلاب استان کرمان

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد:
مقداری لوله پلی اتیلن ۲۰-۲۵-۳۳-۴۰-۴۵-۵۰-۶۳-۹۰-۱۱۰ مورد نیاز خود را از طریق تولیدکنندگان آنها خریداری نماید. لذا واجدین شرایط می‌توانند با ارائه معرفی نامه از تاریخ ۲۳/۹/۹۶ لغایت تاریخ ۲۷/۹/۹۶ جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس کرمان انتهایی بلوار ۲۲ بهمن شرکت آب و فاضلاب استان- مدیریت بازرگانی مراجعه نمایند

مبلغ اولیه برآورد: ۷/۰۳۴/۸۷۴/۰۰۰ ریال

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

صد در صد رایگان

آموزش، توانبخشی اشتغال و کارآفرینی معلولین جسمی حرکتی

شماره حساب کمک های مردمی: ۰۲۱۴۴۴۶۹ بانک تجارت به نام موسسه نیکوکاری رعد الغدير

تلفن: ۰۶۳۰-۵۳۳۵۲۰۴

WWW.RAAD-ALGHADIR.ORG